Численность обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических и(или) юридических лиц
1. Численность обучающихся (воспитанников) по реализуемым образовательным программам (2024-2025 уч. г.)
	Образовательная программа
	Численность обучающихся

	
	за счет
бюджетных
ассигнований
федерального
бюджета
	за счет
бюджета
субъектов
РФ
	за счет
местных
бюджетов
	по договорам
об образовании
за счет средств
физических и
(или)
юридических
лиц

	Образовательная
программа дошкольного
образования МДОУ
«Детский сад № 95 «Сказка»
	0
	0
	280
	0

	Адаптированная
образовательная
программа дошкольного
образования для детей с
тяжелыми нарушениями речи
МДОУ «Детский сад №
95 «Сказка»
	0
	0
	29
	0

	Адаптированная
образовательная
программа дошкольного
образования для детей с
задержкой психического развития
МДОУ «Детский сад №
95 «Сказка»
	0
	0
	2
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Помощники природы» естественнонаучной направленности
	0
	0
	157
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Дорога знаний» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	6

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Забавушка» художественной направленности
	0
	0
	0
	4

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Волшебный мяч» физкультурно-спортивной направленности
	0
	0
	0
	1

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Волшебное тесто» художественной направленности
	0
	0
	0
	5

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Мелодия детства» художественной направленности
	0
	0
	0
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Беседушка» художественной направленности
	0
	0
	0
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Звуковичок» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	6

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Арт-песок» художественной направленности
	0
	0
	0
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Волшебная палитра» художественной направленности
	0
	0
	0
	12

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Умный ребенок» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	3

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Чудо-робот» технической направленности
	0
	0
	0
	4

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Мы вместе» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Театральный сундучок» художественной направленности
	0
	0
	0
	7

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Логоритмика» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	5

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«В садик с радостью» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	3

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Волшебный песок» художественной направленности
	0
	0
	0
	1

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Юный исследователь» естественнонаучной направленности
	0
	0
	0
	4

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Сказочные пальчики» художественной направленности
	0
	0
	0
	4

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Веселый узелок» художественной направленности
	0
	0
	0
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Футбол» физкультурно-спортивной направленности
	0
	0
	0
	3

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Гимнастика мозга» социально-гуманитарной направленности
	0
	0
	0
	3

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Юные шахматисты» физкультурно-спортивной направленности
	0
	0
	0
	0

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Пластилиновое чудо» художественной направленности
	0
	0
	0
	6

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Непоседы» физкультурно-спортивной направленности
	0
	0
	0
	0



2. Численность обучающихся по возрастам/годам обучения
 2024-2025 учебный год
	Возрастная группа
	Численность

	Общеразвивающие группы

	Группа раннего возраста
	17

	Первая младшая группа
	46

	Вторая младшая группа
	42

	Средние группы
	49

	Старшие группы
	57

	Подготовительные группы
	90

	Группа компенсирующей направленности

	Старшая группа
	10



3. Численность обучающихся (воспитанников) по реализуемым образовательным
программам за счет бюджетных средств
	№
	Возрастная группа 
	Количество обучающихся
(человек) в группе

	1
	Группа раннего возраста № 10
	17

	2
	Первая младшая группа № 1
	24

	3
	Первая младшая группа № 4
	22

	4
	Вторая младшая группа № 8
	20

	5
	Вторая младшая группа № 13
	22

	6
	Средняя группа № 6
	25

	7
	Средняя группа № 12
	24

	8
	Старшая группа № 2
	29

	9
	Старшая группа № 3
	28

	10
	Старшая группа № 9
	10

	11
	Подготовительная группа № 5
	30

	12
	Подготовительная группа № 7
	32

	13
	Подготовительная группа № 11
	28




Всего:
301	- обучающихся в группах общеразвивающей направленности
10	- обучающихся в группах компенсирующей направленности
